PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
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TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

IAPORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

IA Otras Entidades Publicas

Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras
Instituciones Publicas

A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Material de Ensefianza
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

-58.032

-58.032
-58.032

-58.032

-58.032
-22.287
-35.745

4.833.469
4.833.469
-4.833.469
-4.833.469

487.486

487.486
487.486

487.486

487.486
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487.486

12.516.203
1.469.317
1.469.317

11.046.886

11.046.886

12.516.203

12.516.203
12.516.203

2.001.211

2.001.211
2.001.211

2.001.211

800.000

1.201.211

1.201.211
1.201.211



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0727_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0912_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1320_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
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22
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°4 N° 58 Ne 727 N° 912 N° 1316 N° 1320
24-01-2025 | 20-02-2025 | 30-06-2025 | 10-09-2025 | 03-12-2025 | 27-11-2025

001 Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas

02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educacion Publica

03 A Otras Entidades Publicas
005 Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones

Publicas
34 SERVICIO DE LA DEUDA
02 IAmortizacion Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0727_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0912_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1320_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
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Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto
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Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1326 N° 1302 N° 1288 N° 1287 N° 1285 N° 1432
04-12-2025 | 25-11-2025 | 19-11-2025 | 05-12-2025 | 19-11-2025 | 09-12-2025
TOTAL INGRESOS 1.008.732 12.168.234 3.377.260 -2.609.598 -4.523.249
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 IAPORTE FISCAL 1.008.732 12.168.234 3.377.260 -2.609.598 -4.523.249
01 Libre 1.008.732 12.168.234 3.377.260 -2.609.598 -4.523.249
03 Servicio de la Deuda Externa
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 1.008.732 12.168.234 3.377.260 -2.609.598 -4.523.249
21 GASTOS EN PERSONAL 1.008.732 12.168.234 14.717.831
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.192.244
01 Al Sector Privado 175.120
170 Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas 175.120
02 Al Gobierno Central 335.725
001 Servicios Locales de Educacion 335.725
03 A Otras Entidades Publicas 681.399
170 Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras 681.399
Instituciones Publicas
09 A Unidades o Programas del Servicio
171 Programa de Material de Ensefianza
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
31 INICIATIVAS DE INVERSION -5.934.300 -2.609.415
02 Proyectos -5.934.300 -2.609.415
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -6.598.515 -183 -4.523.249
01 Al Sector Privado -476.321 -575.645



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1432_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1326 N° 1302 N° 1288 N° 1287 N° 1285 N° 1432
04-12-2025 | 25-11-2025 | 19-11-2025 | 05-12-2025 | 19-11-2025 | 09-12-2025
001 Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas -476.321 -575.645
02 Al Gobierno Central -183
001 Servicios Locales de Educacion Publica -183
03 A Otras Entidades Publicas -6.122.194 -3.947.604
005 Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones -6.122.194 -3.947.604
Publicas
34 SERVICIO DE LA DEUDA
02 IAmortizacion Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1432_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:19
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1643
23-12-2025

N° 1677
26-12-2025

N° 1746
30-12-2025

N° 1741
30-12-2025

N° 1830
06-01-2026

N° 1874
06-01-2026

08

09

15
21
22
23

24

29

31

33

99

01
03

03

01

02

03

09

04

05

02

01

170

001

170

171

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

IAPORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

IA Otras Entidades Publicas

Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras
Instituciones Publicas

A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Material de Ensefianza
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

13.626.232

3.699.277

3.699.277

9.926.955
13.626.232

4.918.364

4.918.364
4.918.364

4.918.364
11.665.230

-6.746.866

-6.746.866
-6.746.866

-4.676.085

-4.676.085
-4.676.085

-4.676.085

-4.676.085
-4.676.085

1.266.011

1.266.011
1.266.011

1.266.011
1.266.011

1.042.186
1.042.186

-1.042.186
-1.042.186

554.488

554.488

554.488

554.488



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1746_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1874_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1643 N° 1677 N° 1746 N° 1741 N° 1830 N° 1874
23-12-2025 | 26-12-2025 | 30-12-2025 | 30-12-2025 | 06-01-2026 | 06-01-2026
001 Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas
02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educacion Publica
03 A Otras Entidades Publicas
005 Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones
Publicas
34 SERVICIO DE LA DEUDA 13.626.232 554.488
02 IAmortizacion Deuda Externa 554.488
07 Deuda Flotante 13.626.232,



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1746_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1874_TR.pdf
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