

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 4 24-01-2025	Ver Decreto Nº 58 20-02-2025	Ver Decreto Nº 727 30-06-2025	Ver Decreto Nº 912 10-09-2025	Ver Decreto Nº 1316 03-12-2025	Ver Decreto Nº 1320 27-11-2025
				TOTAL INGRESOS	-58.032			487.486	12.516.203	2.001.211
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					1.469.317	
	99			Otros					1.469.317	
09				APORTE FISCAL	-58.032			487.486	11.046.886	2.001.211
	01			Libre	-58.032			487.486	11.046.886	2.001.211
	03			Servicio de la Deuda Externa						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-58.032			487.486	12.516.203	2.001.211
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						800.000
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					12.516.203	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					12.516.203	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				487.486		1.201.211
	01			Al Sector Privado						
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas						
02				Al Gobierno Central		4.833.469	487.486			
	001			Servicios Locales de Educación		4.833.469	487.486			
03				A Otras Entidades Públicas		-4.833.469				
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas		-4.833.469				
09				A Unidades o Programas del Servicio						1.201.211
	171			Programa de Material de Enseñanza						1.201.211
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-58.032					
	04			Mobiliario y Otros	-22.287					
	05			Máquinas y Equipos	-35.745					
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 4 24-01-2025	Ver Decreto Nº 58 20-02-2025	Ver Decreto Nº 727 30-06-2025	Ver Decreto Nº 912 10-09-2025	Ver Decreto Nº 1316 03-12-2025	Ver Decreto Nº 1320 27-11-2025
		001		Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas						
		02		Al Gobierno Central						
		001		Servicios Locales de Educación Pública						
		03		A Otras Entidades Públicas						
			005	Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
		02		Amortización Deuda Externa						
		07		Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1326 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1302 25-11-2025	Ver Decreto Nº 1288 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1287 05-12-2025	Ver Decreto Nº 1285 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1432 09-12-2025
				TOTAL INGRESOS		1.008.732	12.168.234	3.377.260	-2.609.598	-4.523.249
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL		1.008.732	12.168.234	3.377.260	-2.609.598	-4.523.249
	01			Libre		1.008.732	12.168.234	3.377.260	-2.609.598	-4.523.249
	03			Servicio de la Deuda Externa						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS		1.008.732	12.168.234	3.377.260	-2.609.598	-4.523.249
21				GASTOS EN PERSONAL		1.008.732	12.168.234	14.717.831		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					1.192.244	
	01			Al Sector Privado					175.120	
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas					175.120	
	02			Al Gobierno Central					335.725	
	001			Servicios Locales de Educación					335.725	
	03			A Otras Entidades Públicas					681.399	
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas					681.399	
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
	171			Programa de Material de Enseñanza						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN					-5.934.300	-2.609.415
	02			Proyectos					-5.934.300	-2.609.415
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					-6.598.515	-183 -4.523.249
	01			Al Sector Privado					-476.321	-575.645

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1326 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1302 25-11-2025	Ver Decreto Nº 1288 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1287 05-12-2025	Ver Decreto Nº 1285 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1432 09-12-2025
		001		Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas				-476.321		-575.645
	02			Al Gobierno Central					-183	
		001		Servicios Locales de Educación Pública					-183	
	03			A Otras Entidades Públicas				-6.122.194		-3.947.604
		005		Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas				-6.122.194		-3.947.604
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	02			Amortización Deuda Externa						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1643 23-12-2025	Ver Decreto Nº 1677 26-12-2025	Ver Decreto Nº 1746 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1830 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1874 06-01-2026
				TOTAL INGRESOS	13.626.232	4.918.364	-4.676.085	1.266.011		554.488
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	3.699.277	4.918.364	-4.676.085	1.266.011		554.488
	01			Libre	3.699.277	4.918.364	-4.676.085	1.266.011		
03				Servicio de la Deuda Externa						554.488
15				SALDO INICIAL DE CAJA	9.926.955					
				TOTAL GASTOS	13.626.232	4.918.364	-4.676.085	1.266.011		554.488
21				GASTOS EN PERSONAL		11.665.230		1.266.011		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-6.746.866				
	01			Al Sector Privado					1.042.186	
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas					1.042.186	
02				Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
03				A Otras Entidades Públicas		-6.746.866			-1.042.186	
	170			Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas		-6.746.866			-1.042.186	
09				A Unidades o Programas del Servicio						
	171			Programa de Material de Enseñanza						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
05				Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN			-4.676.085			
	02			Proyectos			-4.676.085			
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

091101 PROGRAMA: JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:19

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1643 23-12-2025	Ver Decreto Nº 1677 26-12-2025	Ver Decreto Nº 1746 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1830 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1874 06-01-2026
		001		Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas						
	02			Al Gobierno Central						
		001		Servicios Locales de Educación Pública						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		005		Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas						
34				SERVICIO DE LA DEUDA	13.626.232					554.488
	02			Amortización Deuda Externa						554.488
	07			Deuda Flotante	13.626.232					